Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в Кодекс
Томской области об
административных правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс

Томской области об административных правонарушениях», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы

Томской области И.Е.Никулиной,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс

Томской области об административных правонарушениях» в первом чтении согласно

приложению.

2. Установить, что поправки к законопроекту направляются в правовой комитет

Законодательной Думы Томской области в письменном виде в течение 10 дней со дня

принятия настоящего постановления.

3. Правовому комитету (Никулина) доработать указанный проект закона с

учетом поступивших поправок и представить его к рассмотрению во втором чтении

на собрании Законодательной Думы Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

19.07.2011 № 942
г. Томск
О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в Кодекс Томской
области об административных
правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс

Томской области об административных правонарушениях», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы

Томской области И.Е.Никулиной (вх. от 13.07.2011 № 3466/0601-11),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменений в Кодекс Томской области об административных

правонарушениях» и рекомендовать принять указанный проект закона в первом

чтении.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

СПРАВОЧНО: извлечение из Кодекса Томской области об административных
правонарушениях от 26 декабря 2008 года № 295-ОЗ

Статья 3.32. Пребывание со слабоалкогольными напитками или пивом в

местах массового отдыха граждан с детьми и иных местах

Пребывание на территории:
1) парковой зоны Городского сада в городе Томске;
2) площади Новособорной в городе Томске (включая территорию сквера

Троицкий) - по прилегающим границам проезжих частей проспекта Ленина, улицы
Советской;

3) городского парка Лагерный сад в городе Томске;
4) исторически сложившегося центра города Томска - "Губернаторского

квартала", в границах, определенных в соответствии с установленным законом
порядком;

5) сквера Белое озеро в городе Томске - по прилегающим границам проезжих
частей улиц Пушкина, Белозерской, Кривой, Белой;

6) прилегающей к зданию Дворца зрелищ и спорта в городе Томске, а также на
площади перед указанным зданием;

7) прилегающей к детским, образовательным учреждениям, учреждениям
культуры;

8) других общественных мест, определенных нормативными правовыми актами
представительных органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов,

со слабоалкогольными напитками или пивом с содержанием этилового спирта
более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и
металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также
расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот
до пятисот рублей.

Примечание 1. В целях настоящего Закона под слабоалкогольными напитками
понимаются готовые напитки с объемной долей этилового спирта от 1,2 процента до
9,0 процента на основе питьевой или минеральной воды.

Примечание 2. В целях настоящего Закона под прилегающей территорией
понимается территория на расстоянии 20 метров от любой точки периметра зданий, в
которых расположены детские, образовательные учреждения и учреждения культуры,
периметра здания Дворца зрелищ и спорта, а если здания имеют огражденную
территорию - от любой точки периметра ограждения.

Статья 14.1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об
административных правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

настоящим Кодексом, составляются:
1) должностными лицами милиции общественной безопасности - об

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.3, 3.1 - 3.32,
4.4, 5.1 - 5.4, 6.1, 7.4, 7.5, 7.15, 8.2 - 8.6, 8.8 - 8.10, 8.13, 8.15 - 8.20, 8.24, 8.25, 8.27,
8.29, 8.30, 10.1 - 10.4, 11.1, 11.3 - 11.5, 11.7, 12.1, 13.1 - 13.6;

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс Томской
области об административных правонарушениях»

Проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс Томской

области об административных правонарушениях», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы Томской области

И.Е. Никулиной (вх. 3466/0601-11 от 13.07.2011), законодательству не противоречит.

Замечаний и предложений к проекту закона не имеем.

И.о. начальника отдела         В.Г. Агеев
            18.07.2011г.

	Пост- 1- чтен.doc
	О проекте закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс Томской области об административных правонарушениях»

	942-Реш-КоАП.rtf
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ
	О проекте закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс Томской области об административных правонарушениях»
	Председатель

	Зи-ПЗТО.tif
	СПРАВОЧНО.doc
	Закл-ЮО.doc

	Закл-АТО.tif
	Закл-МЮ.tif
	Закл-прокур.tif